

**Protokół posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
z dnia 13 lutego 2017r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Pan Tadeusz Lammel, który przywitał członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Henryk Lesiński

Marek Maciejewski

Tomasz Maćkowiak

Tadeusz Lammel

a także:

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Ryszard Pomin – Dyrektor Zakładu Komunalnego

Magdalena Dubińska - inspektor ds. księgowości i kadr Zakładu Komunalnego

Jacek Kaczmarek – członek Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Janusz Przepióra – członek Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Porządek posiedzenia:

1. Działalność Izb Rolniczych.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

Ad.1

Temat działalności Izb Rolniczych przedstawili delegaci do Wielkopolskiej Izby Rolniczej z terenu Gminy Kleszczewo Panowie Jacek Kaczmarek i Janusz Przepióra.

Pan Przepióra poinformował, że obecnie największą bolączką rolników jest ptasia grypa i afrykański pomór świń. Dzięki temu, że na terenie gminy nie ma wielkich ferm drobiu, to ognisk choroby także na razie na terenie gminy nie ma, ale przypadki zachorowań na ptasią grypę notowane są już w okolicy. Rekompensaty w przypadku wybicia hodowli zainfekowanej wirusem nie pokrywają ponoszonych kosztów, a 70-80% hodowców bazuje na kredytach. Hodowcy z Gminy Kleszczewo są w niekorzystnym położeniu w związku z lokalizacją ich gospodarstw przy autostradzie, a przewożone po niej transporty stanowią potencjalne zagrożenie rozprzestrzenienia ptasiej grypy.

Pani Sekretarz zapytała czy Izbowi Rolniczym nadane zostały jakieś nowe uprawnienia?

Pan Przepióra wyjaśnił, że kompetencji Izb nie zwiększono i obecnie nie mają one żadnej siły przebicia.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że Izby mają prawo opiniować niektóre akty prawne, ale te opinie nie są wiążące.

Pan Przepióra poinformował, że na cały Powiat Poznański przypada 24 delegatów do Izby Rolniczej.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że gmina jest zobowiązana do przekazywania 2% podatków na rzecz Izby, oraz dodała, że gdyby była to instytucja decyzyjna to byłoby więcej kandydatów do struktur Izb oraz osób głoszących w tych wyborach.

Pan Przepióra nadmienił, że Izba Rolnicza składała wniosek do Wielkopolskiej Gildii Rolno - Ogrodniczej o zmianę godzin otwarcia na wcześniejszą np. 18-tą, co ułatwiłoby sprzedaż towarów rolnikom. Wniosek nie spotkał się jednak z przychylnością spółki.

Następnie Pan Przepióra omówił problem braku dostępności dotowanych ubezpieczeń dla rolników, oraz uciążliwości wynikające z podległości kleszczewskich hodowców pod

lekarza weterynarii w Kostrzynie, który obsługuje poza Gminą Kleszczewo także dwie inne gminy.

Ad.2

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/180/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie programu rewitalizacji.

Pani Sekretarz dodała, że przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadania własne. W celu prowadzenia działań rewitalizacyjnych, jak również pozyskiwania środków zewnętrznych na ten cel konieczne jest sporządzenie Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo, co wynika z art.17 ust.1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.

Program rewitalizacji zostanie sporządzony dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą Nr XXV/172/2017 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Kleszczewo. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/181/2017 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedstawił Dyrektor Zakładu Komunalnego Pan Ryszard Pomin. Dyrektor poinformował, że Zakład Komunalny w Kleszczewie jest zakładem budżetowym działającym na podstawie Uchwały Nr XXV/116/92 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 14.12.1992r. Działalność Zakładu w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzona jest na terenie Gminy Kleszczewo i Gminy Kostrzyn Wlkp. Proponowana cena wody za 1 m³ wynosi 4,70 zł netto. Proponowana stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę na miesiąc wynosi 6,00 zł netto. Taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Kleszczewo na okres 12 miesięcy, tj. od dnia 1 kwietnia 2017r. do 31 marca 2018r. Opracowując taryfy uwzględniono niezbędne przychody na rok 2017, które pokrywają uzasadnione koszty eksploatacji i utrzymania urządzeń i sieci wodociągowych, przyłączy wodociągowych, koszty związane z działalnością Zakładu, koszty zakupu wody, koszty inwestycyjne oraz koszty modernizacji sieci wodociągowej i remonty inwestycyjne stacji uzdatniania wody. Wniosek o zatwierdzenie taryfy opracowany został na podstawie zasad określonych w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, po szczegółowej analizie roku finansowego 2016.

W kwestii zbiorowego zaopatrzenia w wodę Dyrektor poinformował, że Zakład eksploatuje cztery ujęcia głębinowe i cztery stacje uzdatniania wody. Wydobywane wody podziemne wymagają uzdatniania, dlatego też wszystkie ujęcia wód podziemnych wyposażone są w stacje uzdatniania wody w zakresie odżelaziania i odmanganiania. Woda podawana do sieci wodociągowej jest poddawana dezynfekcji podchlorynem sodu.

Dyrektor dodał, że stacja uzdatniania wody w Gowarzewie pracuje w oparciu o dwie studnie głębinowe. Woda z SUW Gowarzewo dostarczana jest do miejscowości: Gowarzewo, Tulce (część I), Szewce. Stacja uzdatniania wody w Krerowie pracuje w oparciu o dwie studnie głębinowe. Woda z SUW w Krerowie dostarczana jest do miejscowości: Krerowo,

Krzyżowniki, Markowice, Śródka i Zimin. Stacja uzdatniania wody w Kleszczewie pracuje w oparciu o dwie studnie głębinowe. Woda z SUW w Kleszczewie dostarczana jest do miejscowości: Bylin (część I), Kleszczewo, Lipowiec, Poklatki, Tanibórz, Trzek i awaryjnie do miejscowości Nagradowice. Stacja uzdatniania wody w Nagradowicach pracuje w oparciu o jedną studnię głębinową.

Wszystkie miejscowości korzystające z wodociągów, zaopatrywane są w wodę z ujęć podziemnych, ujmujących wody trzeciorzędowego i czwartorzędowego poziomu wodonośnego. Jakość wody pitnej nadzorowana jest przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Poznaniu oraz na zlecenie Zakładu przez specjalistyczne laboratorium. Woda we wszystkich stacjach spełnia wymagania dotyczące wskaźników fizyko - chemicznych, organoleptycznych i bakteriologicznych określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. poz.1989 w sprawie jakości wody przeznaczonej do picia.

Dyrektor nadmienił, że Zakład kupuje także wodę od podmiotów zewnętrznych: Aquanet S.A. Poznań, RSP Komorniki, WCHiRZ Tulce sp. z o.o., które zaopatrują w wodę następujące miejscowości:

- woda z Aquanet Poznań dostarczana jest do miejscowości: Tulce (część III) i awaryjnie do miejscowości: Gowarzewo (część), Komorniki, Tulce (część I), Szewce,
- woda z RSP Komorniki dostarczana jest do miejscowości: Bylin (część II), Komorniki,
- woda z WCHiRZ Tulce dostarczana jest do miejscowości: Tulce (część II).

Radny Maciejewski zapytał o ile wrasta cena wody?

Dyrektor Pomin wyjaśnił, że cena wody wzrasta z 6,60zł na 6,70zł i o 1zł cena abonamentu, natomiast w przypadku ścieków cena wzrasta z 6,15zł na 6,80zł.

Radny Maciejewski zwrócił uwagę na różnicę między zakupem, a sprzedażą wody, która chociaż ma tendencję spadkową to nadal jest w granicach 100tys. m³.

Dyrektor Pomin podkreślił, że straty są ograniczane. Straty mogą być rzeczywiste, ale są też i pozorne, które wynikają z wadliwości pomiarów wodomierzy. Na układzie Gowarzewo – Szewce – Tulce stratę sieciową zmniejszono z 22,3% do 21,2%, z czego ok. 10% przyjmuje się za normę. Nagradowice – Poklatki – Tanibórz – Trzek - Lipowiec strata wzrosła z 12,2% na 20%. Krerowo – Krzyżowniki – Śródka – Zimin – Markowice było 40,3% jest 24,6%. Komorniki – Bylin strata wynosiła 24,9%, a jest 9,7%. Dyrektor stwierdził, że generalnie wody zakupiono więcej o 0,2%, a sprzedano o 4% więcej z czego wynika, że system jest uszczelniany, a wyciek wody nie jest nigdzie rejestrowany.

Pani Sekretarz uważa, że należałoby zlikwidować możliwość rozliczania poboru wody metodą ryczałtową.

Dyrektor wyjaśnił, że podejmowane były próby montażu wodomierzy grupowych w blokach, co spotkało się z oporem mieszkańców i całe przedsięwzięcie wymaga wcześniejszego uregulowania prawnego, w taki sposób, aby granicą stron w tym przypadku była granica nieruchomości.

Radny Maciejewski uważa, że wyeliminowanie opłat ryczałtowych i montaż wodomierzy pomoże ustalić przyczynę strat i określić czy nie jest także konieczna wymiana wodomierzy na takie wyższej klasy. Radny zapytał czy pomiędzy poszczególnymi punktami są liczniki?

Dyrektor poinformował, że wodomierze są na każdej stacji uzdatniania wody na wyjściu i są też na niektórych odcinkach sieci, ale żeby pomiary były skuteczne to każda gałąź powinna być opomiarowana.

Radny Maciejewski zapytał czy w sytuacji kiedy pęka rura co skutkuje niewielkim wyciekami możliwe jest jego zlokalizowanie?

Pani Sekretarz stwierdziła, że wskazywać na to może spadek ciśnienia wody, albo poziomu wody na hydroforni.

Dyrektor dodał, że w ubiegłym roku w związku z modernizacją stacji uzdatniania wody w Gowarzewie zamontowano pompę, która utrzymuje równe ciśnienie w sieci i

pozwała rejestrować przepływy i ciśnienie. Docelowo możliwość takiego podglądu planowana jest na każdej stacji.

Radny Borowczyk zapytał czy w ostatnim czasie w Gowarzewie przeprowadzono badanie wody pod kątem osadzającego się kamienia?

Dyrektor Pomin potwierdził i uściślił, że norma wynosi 500mg osadu na litr, natomiast wyniki badań wskazują na ok. 350mg na litr.

Pani Sekretarz stwierdziła, że wśród odbiorców wody są też osoby wytypowane do odcięcia dopływu wody w związku z zaległościami w płatnościach.

Dyrektor dodał, że z analiz zadłużenia wynika, że poza osobami które mają wieloletnie zaległości, to dużo jest dłużników, którzy nie płacą jednego lub dwóch rachunków. Obecnie do rachunku automatycznie doliczane są zaległości i należne odsetki, a od 5 lutego rachunek opatrzony jest informacją o wpisywaniu dłużników do Krajowego Rejestru Długów.

Przewodniczący Lesiński zapytał jaka jest łączna kwota zadłużenia?

Pani Dubińska poinformowała, że ok. 309.000zł.

Przewodniczący zapytał, czy dłużnikami są osoby indywidualne czy raczej prawne?

Pani Dubińska odpowiedziała, że gros zadłużenia generują osoby prywatne.

Radny Borowczyk zapytał czy stawki gminne za wodę są wyższe niż stawki Aquanetu?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie można stawek Gminy Kleszczewo porównywać ze stawkami poznańskimi, a sam Aquanet ma stawki zróżnicowane dla miasta Poznania i gmin.

Dyrektor dla przykładu podał ceny za ścieki następujących gmin:

- Czerwonak 7,84zł,

- Rokietnica 8,83zł

- Swarzędz 7,63zł.

Dyrektor dodał, że różnie też stosuje się opłaty abonamentowe. W Gminie Kleszczewo jest jedna stawka 6zł, natomiast np. Aquanet stosuje abonamenty w przedziale od 4,79zł do 16,71zł.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że gminne stawki zróżnicowane są w zależności od tego czy ścieki odprowadzane są kanalizacją grawitacyjną czy ciśnieniową. Ponadto, skończył się okres gwarancyjny na pompy i przy niewłaściwym użytkowaniu może to skutkować dodatkowymi kosztami, a to z kolei zmianą taryfy w kolejnych latach. Pani Sekretarz dodała, że być może należałoby też umożliwić mieszkańcom samodzielne odczytywanie liczników i zgłaszanie stanów do Zakładu Komunalnego, a jedynie okresowo przeprowadzać kontrolę stanów liczników.

Dyrektor Pomin poinformował, że istnieją obecnie trzy systemy odczytywania liczników: inkasencki, mailowy i telefoniczny, dzięki czemu mieszkańcy mają możliwość bieżących płatności mimo ich nieobecności podczas wizyty inkasenta. W sytuacji nieobecności podczas odczytu i braku przekazania stanu licznika drogą mailową czy telefoniczną płatnikowi takiemu wystawiany jest szacunkowy rachunek.

Radny Maciejewski zapytał czy istnieje elektroniczny system regulowania płatności?

Dyrektor Pomin wyjaśnił, że system dedykowany rozliczeniom to obecnie zbyt duży koszt dla Zakładu Komunalnego.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/182/2017 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawił Dyrektor Zakładu Komunalnego Pan Ryszard Pomin. Dyrektor poinformował, że proponowana cena ścieków za 1m³ odprowadzanych ścieków kanalizacją grawitacyjną wynosi 6,80 zł netto oraz za 1m³ odprowadzanych ścieków kanalizacją ciśnieniową wynosi 6,77 zł netto. Proponowana stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę na miesiąc wynosi 7,00 zł netto. Proponowana cena za 1m³ ścieków dowożonych przez wozaków wozami asenizacyjnymi wynosi 9,00 zł netto.

Przedmiotem działalności Zakładu jest też odprowadzanie i oczyszczanie ścieków do oczyszczalni ścieków w Nagradowicach, która jest własnością Zakładu oraz do oczyszczalni w Tulcach będącej własnością WCHiRZ Tulce sp. z o.o.

Do oczyszczalni w Nagradowicach wpływają ścieki odprowadzane:

- kanalizacją grawitacyjną z miejscowości Kleszczewo i Nagradowice,
- kanalizacją ciśnieniową z miejscowości: Kleszczewo, Krerowo, Krzyżowniki Poklatki, Śródka i Zimin,
- oraz ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi przez wozaków, którzy mają podpisaną umowę z Zakładem Komunalnym w ilości wynikającej z technologii oczyszczania ścieków i operatu wodnoprawnego.

Oczyszczalnia ścieków w Nagradowicach jest typem oczyszczalni mechaniczno-biologicznej. Zespół urządzeń oczyszczalni ścieków gwarantuje oczyszczanie ścieków zgodnie z normami określonymi w aktualnych pozwoleniach wodnoprawnych dla oczyszczalni ścieków. Zakład odprowadza ścieki także do podmiotów zewnętrznych, tj. do oczyszczalni ścieków w WCHiRZ Tulce, do której odprowadzane są ścieki z miejscowości Tulce (część II).

Proponowana taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kleszczewo na okres 12 miesięcy, tj. od dnia 1 kwietnia 2017r. do 31 marca 2018r. Kształtując nowe taryfy uwzględniono niezbędne przychody na rok 2017, które pokrywają uzasadnione koszty eksploatacji i utrzymania urządzeń kanalizacyjnych oraz koszty usuwania awarii. Znacznym kosztem jest koszt odprowadzania ścieków do urządzeń niebędących w posiadaniu Zakładu, który kształtuje się na poziomie 56% wszystkich ścieków odprowadzonych od mieszkańców Gminy Kleszczewo. Stawka opłaty abonamentowej zawiera koszty dotyczące rozliczenia z odbiorcą oraz część kosztów utrzymania w gotowości urządzeń kanalizacyjnych, sieci kanalizacji grawitacyjnej i ciśnieniowej oraz przyłączy kanalizacyjnych.

Dyrektor dodał, że w związku z tym, że opłaty za odbiór ścieków różnicuje się w zależności od zastosowanego systemu kanalizacji (grawitacyjnej bądź tłocznej), proponuje się nowe brzmienie punktu 2 w § 1 uchwały, która otrzymali radni przed posiedzeniem komisji: *„Zatwierdza się przedłożoną przez Zakład Komunalny w Kleszczewie taryfę opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych w wysokości 6,77 zł netto za 1m³ odprowadzonych ścieków przez dostawcę ścieków ponoszącego koszty energii elektrycznej zużywanej w przepompowniach przydomowych”*. Celem zmiany zapisu jest przypisanie ulgi osobom, które faktycznie ponoszą koszty energii elektrycznej.

Pani Sekretarz dodała, że zmieniony projekt uchwały zaakceptowany przez radcę prawnego zostanie radnym przekazany przed posiedzeniem Sesji.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/183/2017 w sprawie ustalenia zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że w związku z realizacją przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie zadań wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” zachodzi potrzeba wprowadzenia nowego zadania do katalogu zadań określonych w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/184/2017 w sprawie współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że środki finansowe na realizację programu likwidacji wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu poznańskiego pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z budżetu powiatu oraz budżetu gminy.

W 2017r. planuje się, iż koszty związane likwidacją wyrobów zawierających azbest realizowane będą w 100% z w/w źródeł, tj. bez udziału finansowego wnioskodawców. W wyniku analizy wykorzystanych w ubiegłych latach środków finansowych przeznaczonych na realizację w/w programu jak również zapotrzebowania zgłaszanego przez mieszkańców i jednostki organizacyjne gminy proponuje się aby tegoroczny udział Gminy Kleszczewo w finansowaniu tego programu wynosił 30.000 zł.

Pani Sekretarz dodała, że szczegółowe zasady rozliczania środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą a Powiatem Poznańskim.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/185/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że artykuł 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe stanowi, iż rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. Podejmując w/w uchwałę organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dąży do tego, aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami:

1) o pełnej strukturze organizacyjnej;

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Na terenie Gminy Kleszczewo funkcjonują obecnie 2 zespoły szkół prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego tj.

- Zespół Szkół w Kleszczewie obejmujący Przedszkole, Szkołę Podstawową i Gimnazjum,

- Zespół Szkół w Tulcach obejmujący Przedszkole, Szkołę Podstawową i Gimnazjum,

oraz Szkoła Podstawowa w Ziminie prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty Oraz Upowszechniania Kultury Na Wsi z ustalonym obwodem szkolnym.

Projekt dostosowania sieci do nowego ustroju szkolnego zakłada odpowiednio :

1) włączenie Gimnazjum w Kleszczewie do Szkoły Podstawowej w Kleszczewie przekształconej w ośmioletnią szkołę podstawową,

2) włączenie Gimnazjum w Tulcach do Szkoły Podstawowej w Tulcach przekształconej w ośmioletnią szkołę podstawową.

W szkołach podstawowych funkcjonować będą klasy gimnazjalne (II i III) – stan taki będzie trwał do 31 sierpnia 2019r. kiedy to ostatni rocznik gimnazjalistów opuści mury szkół. Szkoła Podstawowa w Ziminie stanie się ośmioletnią szkołą podstawową. W dniu 01.09.2019r. na terenie Gminy Kleszczewo funkcjonować będą 3 ośmioklasowe szkoły podstawowe (dwie prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz jedna prowadzona przez stowarzyszenie).

Pani Sekretarz dodała, że projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego zapewni na terenie Gminy Kleszczewo funkcjonowanie szkół o pełnej strukturze organizacyjnej, a każda ze szkół podstawowych funkcjonować będzie w jednym budynku. Projekt nie powoduje zmian w ustalonych obwodach szkolnych dla szkół podstawowych, a tym samym zmian w odległości drogi dziecka z domu do szkoły - w dalszym ciągu wszystkie dzieci na terenie Gminy Kleszczewo mają zapewniony bezpłatny dojazd do szkół niezależnie od drogi dziecka z domu do szkoły.

Pani Sekretarz poinformowała, że przedmiotowa uchwała jest przekazywana :

1) zgodnie z art. 208. w/w ustawy do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który opiniuje uchwałę w ciągu 21 dni od dnia otrzymania. Opinia kuratora oświaty jest wiążąca.

2) zgodnie z art. 209 w/w ustawy do związków zawodowych, które w terminie 21 dni od dnia otrzymania opiniują uchwałę na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.

Pani Sekretarz nadmieniała, że w związku ze zmianami przepisów prawa, w roku bieżącym postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli odbędzie się w późniejszym terminie.

Radny Maciejewski zapytał co w sytuacji gdyby Rada Gminy negatywnie ustosunkowała się do przedmiotowej uchwały - w związku z pośpiechem z jakim reforma jest przeprowadzana?

Pani Sekretarz stwierdziła, że w stosunku do podmiotów które niniejszej uchwały nie podejmą zapewne zastosowane zostanie jakieś odgórne rozwiązanie. Pani Sekretarz dodała, że od września 2017r. będzie obowiązek zapewnienia miejsca w przedszkolach wszystkim trzylatkom. Tworzone w Gowarzewie przedszkole będzie przedszkolem publicznym i stanowiło będzie uzupełnienie w zapewnieniu miejsc dzieciom zgodnie z wymogami ustawy. Placówka taka otrzymuje 100%-ową dotację z budżetu Gminy ale musi spełnić warunki określone w ustawie o systemie oświaty tj.

- 1) realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego;
- 2) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie;
- 3) przeprowadza rekrutację dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności;
- 4) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/186/2017 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kleszczewo na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. art.131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe w związku z art. 204 ust. 2 i art. 369 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe do publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej Gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających w/w warunek niż liczba miejsc w publicznych przedszkolach przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne. Kandydaci zamieszkali poza obszarem danej gminy mogą być przyjęci, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego gmina nadal dysponuje wolnymi miejscami w przedszkolu.

Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się dwuetapowo. Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę następujące kryteria określone w art. 131 ust. 2 w/w ustawy, które mają jednakową :

- 1) wielodzietność rodziny kandydata;
- 2) niepełnosprawność kandydata;
- 3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
- 4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
- 5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
- 6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
- 7) objęcie kandydata pieczęcią zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kompetencje do określania tych kryteriów, liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia otrzymała rada gminy. Rada Gminy określa nie więcej niż sześć kryteriów a kryteria te mogą mieć różną wartość punktową.

Zaproponowane w projekcie uchwały kryteria (w liczbie 5) są kryteriami, które obowiązywały w dotychczasowej uchwale – nie wpisano kryterium dotyczącego pierwszeństwa dla 4 i 5- latków, bowiem od 01.09.2017r. do zadań gminy należy zapewnienie przedszkola dla dzieci w wieku 3-5 lat.

Zaproponowane kryteria biorą pod uwagę obowiązki i prawa dzieci aplikujących o przyjęcie do przedszkola jak również uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Preferencja punktowa kryterium zastosowana została wobec dzieci objętych obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym. Z punktu widzenia obowiązków samorządu najważniejsze dla organu prowadzącego jest właśnie zapewnienie wszystkim tym dzieciom miejsca w przedszkolu.

Kryterium, wskazujące rodzica jako osobę pracującą, umożliwia rodzicom pogodzenie ich obowiązków zawodowych z opieką nad dzieckiem.

Kolejne kryterium określone w uchwale – rodzeństwo w przedszkolu – wychodzi naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci przedszkolnych.

Kryterium rozliczania i przekazywania przez rodziców podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz gminy Kleszczewo wskazuje preferencje przyjęcia kandydata w stosunku do kandydata tych rodziców, którzy zamieszkują na terenie gminy Kleszczewo a odprowadzają podatki na rzecz innej gminy.

Ustawodawca w art. 131 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe umożliwia stosowanie kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata. Zastosowanie kryterium dochodowego pozwoli ustalić kolejność dzieci do przyjęcia, w sytuacji, gdy grupa kandydatów z tą samą liczbą punktów jest większa niż liczba wolnych miejsc. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/187/2017 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 133 ustawy art.133 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteriom tym organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. Zaproponowane w projekcie uchwały kryteria to kryteria, które dotychczas obowiązywały na terenie Gminy.

Proponowane w projekcie uchwały kryteria stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/188/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo”. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to dokument, którego celem jest określenie wizji rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję Gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Konieczność aktualizacji obowiązującego Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika z uzupełnienia dokumentu o urealnione koszty planowanych inwestycji oraz doprecyzowanie

ich nazw i zakresu a także oczekiwanych efektów. Co zgodne jest z zaleceniami Instytucji Zarządzających i ma służyć identyfikowalności projektów.

Zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dokument otwiera drogę do finansowania inwestycji obejmujących między innymi termomodernizację budynków publicznych i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła, instalację odnawialnych źródeł energii, zwiększenie efektywności energetycznej czy wspierania strategii niskoemisyjnych w tym mobilności miejskiej.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/189/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów wprowadzono w rozdziale 85215 dotację w wysokości 116,00 zł, na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. Dotację wprowadzono na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27.01.2017r. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31.01.2017r. wprowadzono zwiększenie dotacji w kwocie 2.579,00 zł z przeznaczeniem na specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Na podstawie rozliczenia z Zakładu Komunalnego dotacji celowej za 2016r. wprowadzono kwotę 42.605,00 zł stanowiącą nadpłatę przekazanych przez Gminę środków.

Po stronie wydatków wprowadzono zmiany związane z pismami Wojewody Wielkopolskiego w rozdziale 85215 i 85228.

Gmina jako partner w projekcie, którego koordynatorem jest Miasto Poznań zobowiązana jest wprowadzić do budżetu potrzebne środki na realizację zadania – Usługi specjalistyczne w Gminie Kleszczewo 22.000,00 zł. z czego 85% sfinansowane zostanie z WRPO, 10% z budżetu państwa i 5% z budżetu gminy (1.100,00 zł). Zadanie planowane jest do realizacji na lata 2017 do 2020. Ogólny koszt projektu to 79.200,00 zł z tego środki z WRPO 67.320,00 zł, środki z budżetu państwa 7.920,00 zł i środki gminy 3.960,00 zł.

W rozdziale 90095 wprowadzono 20.605,00 zł na opracowanie strategii rozwoju gminy.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXVI/190/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2017 – 2029 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku wprowadzono zmiany z Uchwały Rady Gminy Nr XXV/178/2017 z dnia 25.01.2017r i Uchwały Nr XXVI/189/2017 z 22 lutego 2017r.

1. Powyższe zmiany zostały wprowadzone w załączniku nr 1:

W 2017r. w wierszach:

Nr 1 45.300zł

Nr 1.1 i 1.1.5 2.695zł

Nr 1.2 i 1.2.2 42.605zł

Nr 2 1.158.300 zł

Nr 2.1 159.300zł

Nr 2.2 999.000zł

Nr 3 -1.113.000zł

Nr 4, 4.2, 4.2.1 i 4.2.1 1.113.000zł

Nr 11.1, 11.3 i 11.3.1 22.000,00 zł (w roku 2018 26.400zł, w roku 2019 26.400zł i w roku 2020 4.400zł)

Nr 11.5 999.000zł

Nr 12.3 22.000zł (w roku 2018 26.400zł, w roku 2019 26.400zł i w roku 2020 4.400zł)

Nr 12.3.118.700zł (w roku 2018 22.440zł, w roku 2019 22.440zł i w roku 2020 3.740zł)

Nr 12.3.2 7.377zł

2. W latach 2018 do 2020r. w wierszach:

Nr 11.1, 11.3 i 11.3.1 w roku 2018 26.400zł, w roku 2019 26.400zł i w roku 2020 4.400zł

Nr 12.3 w roku 2018 26.400zł, w roku 2019 26.400zł i w roku 2020 4.400zł

Nr 12.3.1 w roku 2018 22.440zł, w roku 2019 22.440zł i w roku 2020 3.740zł

3. Powyższe zmiany zmieniły wskaźniki:

W 2017r. zmniejszyły się wskaźniki w wierszu 9.1, 9.2 o 0,01%. W 2018r. i 2019r. wskaźnik zmniejszył się w wierszu 9.6 i 9.6.1, o 0,15%. W roku 2020 wskaźnik zmniejszył się w wierszu 9.6 i 9.6.1, o 0,16%.

4. W załączniku Nr 2:

Gmina jako partner w projekcie, którego koordynatorem jest Miasto Poznań zobowiązana jest wprowadzić do budżetu potrzebne środki na realizację zadania – Usługi specjalistyczne w Gminie Kleszczewo 22.000zł z czego 85% sfinansowane zostanie z WRPO, 10% z budżetu państwa i 5% z budżetu gminy (1.100,00 zł). Zadanie planowane jest do realizacji na lata 2017 do 2020. Ogólny koszt projektu to 79.200zł z tego środki z WRPO 67.320zł, środki z budżetu państwa 7.920zł i środki gminy 3.960zł.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Tadeusz Lammel zakończył posiedzenie o godz. 12.05.

Protokołowała:

Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący komisji

Tadeusz Lammel